
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia                                                                 

Ufficio V – Ambito territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: 

ordinamenti e politiche per gli studenti 

22100 COMO - Via Borgo Vico 171   Pec: uspco@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.co@istruzione.it - tel. 031237211 - 

C.F.: 80011820133 - Codice per la fatturazione elettronica: Y3OA1L - Sito internet: como.istruzione.lombardia.gov.it           

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di badges per la rilevazione delle presenze del 
personale UST COMO – Via Borgo Vico, 171 - 22100 COMO 
CIG ZC137A58A5 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto l’articolo 32, comma 2, e l’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle procedure 
di affidamento e i contratti sottosoglia per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore a quarantamila euro;  
 
Visto le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, concernenti le “Procedure per l’affidamento dei contratti di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 206 del 1° marzo 2018 e 
aggiornate con delibera n. 636 del 10 luglio 2019;  
 
Ravvisata la necessità di procedere all’acquisizione della fornitura indicata in oggetto  
 
Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di previsione 
dello Stato per l’anno finanziario 2022; 
 
Visto il decreto n. 142 del 10/02/2022 di USR Lombardia, di assegnazione delle risorse sul Cap.2139/7 
spese d’ufficio - EF 2022 
 
Vista l’urgenza di intervenire per l’acquisto di badges per la rilevazione delle presenze del personale di 
questo Ufficio; 
 
Considerata la necessità di acquistare con urgenza presso la Ditta specializzata che opera sul territorio 
comasco e che provvede alla fornitura tempestivamente; 
 

DETERMINA 
 

di affidare l’acquisto a New Time s.n.c. di Colombo Giuseppe & C. – Via Varesina 32 – 22070 Montano 
Lucino (CO). 
 
L’importo massimo stimato dell’acquisto è di € 100,00 IVA inclusa. 
 
Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 
è il dr. Marco Bussetti, dirigente amministrativo presso l’UST di Como. 
 
La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è 
pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico territoriale, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

             Il dirigente    

                                                      Marco Bussetti 

  Firmato digitalmente ai sensi del Codice     

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse                                         


		2022-09-15T08:29:11+0000
	BUSSETTI MARCO


		2022-09-15T10:52:25+0200
	protocollo




